
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 32/11-09-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 642-32/11-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2015 στο πλαίσιο της 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγουσες Ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη 
έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών 
μονάδων» (108 Α΄). 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 11 - 09 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 14:15, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση διότι υπήρχε 
ανάγκη λήψης αποφάσεων που αφορούν μεταφορές μαθητών στις Περιφερειακές 
Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων λόγω έναρξης του νέου σχολικού έτους, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 82552/66/11-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος    
         6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  

7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 3ο: Έγκριση παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2015 στο πλαίσιο της 

ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-349



 2 2 22 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγουσες Ρυθμίσεις για την απρόσκοπτη 
έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών 
μονάδων» (108 Α΄). 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 3ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  

Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ΄αριθ. 632-23/25-9-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:735Θ7ΛE-Ε6B «Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Ζακύνθου 
σχετικά με την κατακύρωση μειοδοτών του επαναληπτικού ανοιχτού πρόχειρου 
μειοδοτικού διαγωνισμού μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 
2014-2015.»  

2. Την υπ΄αριθ. 686-26/14-10-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:68ΡΩ7ΛΕ-Ι55 «Έγκριση πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών απευθείας διαπραγμάτευσης για την διαδικασία 
πρόσκλησης για διαπραγμάτευσης που αφορά την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς 
μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των αδιάθετων 
δρομολογίων χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2014-
2015.» 

3. Την υπ΄αριθ. 753-32/13-11-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:7Ν2Ω7ΛΕ-ΜΒ4 «Έγκριση πρακτικών της Επιτροπής διενέργειας 
διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών 
για την ανάθεση υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ζακύνθου, σύμφωνα με την αριθμ.99001/17854/09-10-
2014. Πρόσκληση για διαπραγμάτευση και τροποποίηση-διόρθωση δρομολογίων 
για τη μεταφορά μαθητών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου για το σχολικό 
έτος 2014-2015.» 

4. Την υπ΄αριθ. 844-36/09-12-2014 απόφαση της οικονομικής επιτροπής  με 
ΑΔΑ:7Π517ΛΕ-6Ω7 «Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Ζακύνθου 
σχετικά με την πρόσκληση για διαπραγμάτευση για την ανάθεση υπηρεσίας 
μεταφοράς μαθητών των αδιάθετων δρομολογίων της ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό 
έτος 2014-2015 και τροποποίηση-επέκταση δρομολογίου Α/θμιας Εκπ/σης Π.Ε. 
Ζακύνθου.» 

5. Την πράξη νομοθετικού περιεχομένου με θέμα: «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις για την 
απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 και την εύρυθμη λειτουργία 
των σχολικών μονάδων» που δημοσιεύθηκε στις 10.9.2015 (ΦΕΚ 108 Α΄). 

6. Την ανάγκη εξασφάλισης απρόσκοπτης προσβασιμότητας των μαθητών στις 
σχολικές μονάδες και την εύρυθμη λειτουργία των σχολικών μονάδων. 
 
 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση της παράτασης των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών σχολικών 

μονάδων της Π.Ε Ζακύνθου  που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2015, κατά το σχολικό έτος 2014-
2015 , προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των 
δρομολογίων αν αυτό απαιτείται, και όπου διαπιστωθεί ότι αυτό είναι αδύνατον τη 
προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 

ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-349



 3 3 33 

 
 
 

  Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ            
 
 
 

    ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την παράταση των συμβάσεων μεταφοράς μαθητών σχολικών μονάδων της 
Π.Ε Ζακύνθου  που ήταν σε ισχύ στις 30.6.2015, κατά το σχολικό έτος 2014-2015, 
προσαρμόζοντας τους συμβατικούς όρους στα νέα δεδομένα εκτέλεσης των 
δρομολογίων αν αυτό απαιτείται, και όπου διαπιστωθεί ότι αυτό είναι αδύνατον τη 
προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 642-32/11-09-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: 6ΙΓ47ΛΕ-349


		2015-09-11T15:32:37+0300
	Athens




